
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO PETRITOLI 
Via Agelli, 10 - 63848 Petritoli (FM) - Tel. 0734 658180 

Cod. APIC82700Q - Cod.Fisc.: 90030400445 

Sito web www.icpetritoli.edu.it – E-mail istituzionale apic82700q@istruzione.it 

PEC apic82700q@pec.istruzione.it 

 

 

Prot. vedi segnatura 

 

Albo online 

Amministrazione trasparente 

Sito web 

 

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE PER LA RICERCA DI FIGURE PROFESSIONALI, 

INTERNE ED ESTERNE, DI ESPERTI IN COLLABORAZIONE PLURIMA O COME LAVORO 

AUTONOMO/PRESTAZIONE OCCASIONALE E DI UN TUTOR, PER LO SVOLGIMENTO DI 

PERCORSI NON COINCIDENTI CON L’ORARIO DI SERVIZIO, DA CONTRATTUALIZZARE AI 

SENSI DELL’ART. 45 DEL CCNL, DELL’EX ART.35 DEL CCNL (COLLABORAZIONE PLURIMA) 

OVVERO   AI   SENSI   DELL’ART.2222   DEL   CC   (LAVORO 

AUTONOMO/PRESTAZIONE OCCASIONALE)  

 Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 

competenze – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A4 – Sotto 

azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui al Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, 

n. 233, Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado”.  

Codice Progetto: ESO4.6.A4.D-FSEPNSI-2025-164  

CUP: B94D25000950007  

Titolo Progetto: “Orientiamoci: un investimento per il futuro” 

AVVISO DI SELEZIONE DI UNA FIGURA DI TUTOR PER IL MODULO “LE MOLECOLE: 

DALL’ORTO AL PIATTO” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO il Piano dell’Offerta Formativa (PTOF) dell’Istituzione scolastica per l’anno scolastico 

2025/2026; 

VISTO l’avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di 

primo grado”; 

VISTO il progetto formativo denominato “Le molecole: dall’orto al piatto”, previsto all’interno 

delle attività laboratoriali del modulo all’interno del Progetto: “Orientiamoci: un investimento per 

il futuro” (Codice Progetto: ESO4.6.A4.D-FSEPNSI-2025-164 ); 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO il D. Lgs. n. 50/2016 (Codice dei Contratti Pubblici), in particolare l’art. 36 comma 2 lett. a), 

per l’affidamento di servizi di importo inferiore a 5.000 euro; 

APIC82700Q - A9BFCAA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006275 - 11/08/2025 - VII - U

Firmato digitalmente da LUCIO PAOLO

http://www.icpetritoli.edu.it/
mailto:apic82700q@istruzione.it
mailto:apic82700q@pec.istruzione.it


 

 

CONSIDERATA la necessità di individuare una figura di tutor con funzioni di supporto 

organizzativo, gestione degli studenti, accompagnamento nelle attività pratiche e relazionali con i 

docenti esperti; 

CONSIDERATO che tale figura professionale dovrà possedere competenze coerenti con i 

contenuti scientifici e laboratoriali del modulo (chimica degli alimenti, educazione alimentare, 

attività orto-didattiche, ecc.); 

 

DETERMINA 

1. Di avviare la procedura per l’individuazione e l’affidamento dell’incarico di tutor per il 

modulo "Le molecole: dall’orto al piatto", della durata complessiva di n. 30 ore, da svolgersi 

nel periodo compreso tra il primo ed il 15 settembre 2025; 

2. Di procedere all’individuazione del tutor mediante procedura comparativa tra candidature 

interne ed esterne (oppure: “mediante affidamento diretto previa verifica dei requisiti 

professionali” – a seconda della modalità adottata); 

3. Di impegnare la spesa massima presunta di € 900, comprensiva di tutti gli oneri a carico 

dell’amministrazione, a valere sui fondi del progetto [specificare la fonte di finanziamento]; 

4. Di approvare l’allegato Avviso di selezione e i relativi criteri di valutazione dei titoli e delle 

esperienze professionali; 

5. Di dare mandato al DSGA per gli adempimenti conseguenti. 

 

 

Allegati: 

• Avviso pubblico per la selezione del tutor 

• Scheda di valutazione titoli 

• Modello di domanda 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Lucio PAOLO 

 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme 

collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

APIC82700Q - A9BFCAA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006275 - 11/08/2025 - VII - U

Firmato digitalmente da LUCIO PAOLO


		2025-09-05T12:08:52+0000
	LUCIO PAOLO




